

Covid - 19

Dato: 8-11-2021

Sagsbehandler: Michael Trøjborg
Ansættelsessted: Politik og Kommunikation

Kære alle

Lige som i den øvrige del af det danske samfund, ser vi, at antallet af smittede med COVID-19 desværre også stiger her i Rødovre. Det er en bekymrende situation, som gør, at vi alle må se på, hvad vi sammen kan gøre for at få stoppet denne kedelige udvikling.

Hvis vi skal holde smitten nede, er vi nødt til at hjælpe hinanden, og det er derfor, jeg retter henvendelse til jer. Vi har heldigvis et godt samarbejde mellem jer boligforeninger og os som kommune, og vi har en lang tradition for at løse eventuelle problemer sammen. Dette skal vi bygge videre på i den situation, vi står i lige nu.

Skal vi begrænse COVID-19 smitteudviklingen, er det nødvendigt med et stærkt fokus på hygiejne, og derfor vil jeg bede jer om, at have et særligt og ekstra fokus på dette den kommende tid.

Trappeopgange og fællesarealer:

For at forebygge smitte via kontaktflader, såsom gelænder, stikkontakter, dørhåndtag osv. anbefales det at udføre god håndhygiejne, enten med håndvask eller med håndsprit. Dette gøres inden man forlader sin bolig, så man på den måde afbryder kontaktsmitten.

Det samme gør sig gældende ved fællesarealer såsom festlokaler og fælles vaskerier, hvor der er mange kontaktflader. Dette kan blandt andet være knapper på vaskemaskinen, stole, borde og vasketøjskurve. Et forslag kan være, at I – hvis I ikke allerede har gjort det - sætter håndspritstandere inde for dørene således, at det bliver muligt at udføre håndhygiejne, inden man tager de fælles ting i brug og dermed rør ved kontaktflader.

Jævnlig rengøring af kontaktflader er ligeledes med til at forbygge kontaktsmitte. Rengøring udføres med almindelig rengøringsmiddel og eventuelt med desinfektionsmiddel.

Forsamlinger:

Ved sociale forsamlinger eller møder, hvor folk ofte er samlet i længere tid i lukkede lokaler, er risikoen for dråbesmitte større. En måde at forebygge dette på, er ved at lufte ud ved gennemtræk i 5-10 min. 4-5 gange om dagen. Ved større forsamlinger, i længere tid, anbefales det at skabe gennemtræk 1 gang i timen. Ved grundig udluftning i både eget hjem og på fællesarealer, nedbringer man risikoen for mikrodråber i luften og forebygger smittespredning.

I Rødovre Kommune har vi ansat en hygiejnekoordinator, og har I spørgsmål indenfor hygiejneområdet i forbindelse med COVID-19, så er I meget velkomne til at kontakte Marie Bjerregaard Feldthaus på tlf. 3637 7524 eller mobil: 5151 8394. I kan også skrive til Marie på email: cn29119@rk.dk.

Jeg ved, at mange af jer allerede løfter en stor indsats for at undgå yderligere smitte med COVID-19. Men hvis vi skal holde smitten nede, så kræver det en fælles indsats fra alle sider. Derfor håber, jeg at alle boligselskaber vil sætte yderligere fokus på hygiejne, så vi ved fælles hjælp kan få knækket kurven og reduceret antallet af smittede i Rødovre.

Med venlig hilsen

Michael Trøjborg Thomsen
Stabschef, Rødovre Kommune